
 

Invigning av Sydsveriges Europakontor Småland-Blekinge 

 

Onsdag 30 juni 
 
 
 
11.00-12.00 Lunch-”drop-in” på nya kontoret 
(kaffe serveras) 

Adress: rue du Luxembourg 3, 1000 Bryssel. Metrostation Trône/Troon 

Kontakt: Sven Kastö +32 488 90 49 43 

 
 
 
12.00-12.30 Småland Blekinges nya Brysselkontor 
 

Sven Kastö hälsar välkommen, går igenom dagens program och pekar på höstens EU-frågor. 

 

 

 
12.30-13.30 Volvo AB – EU; påverkan ur näringslivsperspektiv 
 

Volvo, ett företag med verksamhet i både Braås och Olofström har som många större företag en 

representation i Bryssel. Varför och hur arbetar man? I Sverige har man en lång tradition av 

samverkan mellan offentliga myndigheter och näringsliv, men var korsas våra vägar på ett 

europeiskt plan? Henrik Gustafsson på Volvos Brysselkontor belyser detta ämne. Henrik har för 

övrigt sina rötter i vår region. 

 

 

 
13.30-14.30 Svenska EU-representationen; påverkan ur nationellt perspektiv 
 
Pressrådet på Sveriges EU-representation i Bryssel, Martina Smedberg, berättar om det politiska 

arbetet Sverige bedriver genom det som på Brysselslang kallas för ”Reppen”. Martina berättar 

om pressens roll för att kunna påverka samt reflekterar dels över resultatet av ordförandeskapet 

och dels hur vi nu kan göra Sveriges röst hörd efter ordförandeskapet i EU-sammanhang med ny 

ordförande med andra prioriteringar.  

 

 

 

14.30-14.45 Bensträckare 
 

Katarina Holm: +32-(0)497-62 15 92 

Sven Kastö:     +32-(0)488-90 49 43 



 

 

 

14.45-15.45 SKL och Regionkommittén; påverkan ur regionalt perspektiv del 1  
 
En av SKL:s uppgifter i Bryssel är att följa Regionkommitténs arbete och stödja dess ledamöter. 

Har Regionkommitténs makt förändrats med det nya fördraget? Hur utnyttjar svenska regioner 

denna institution på bästa sätt och vilka frågor står på tur? Kontorschef, Tommy Holm, redogör 

för dessa frågor – tillsammans med vår svenska ledamot Kent Johansson! 

  

 

 

15.45-16.15 Kaffe med tilltugg 

 
 
 
16.15-17.00 Niederöstereich – EU; påverkan ur regionalt perspektiv, del 2 
 

Niederösterreichs regionkontor har stor vana av politisk påverkan i Bryssel. Kontorschefen, Ilse 

Penders-Stadlmann, som även undervisar om EU-lobbying på Danube-universitetet i Krems, 

berättar om regionens politiska arbete och ger ett konkret exempel på hur de arbetar för att 

påverka EU-institutionerna för att bevara strukturfonderna.   

 
 
 
17.00-18.00 Göran Färm (s); EU-budgeten och EU-parlamentets nya roll  
 

Den svenske EU-parlamentarikern, Göran Färm, hör med sina tre mandatperioder i EU-

parlamentet till de verkliga tungviktarna. Göran Färm berättar om EU:s strävan efter att 

modernisera budgeten för att den bättre ska motsvara dagens och framtidens utmaningar. Vad får 

detta för konsekvenser för EU och inte minst för Europas regioner?  

 

När Lissabonfördraget trädde i kraft ökade EU-parlamentets befogenheter och makt påtagligt. 

Med sin stora erfarenhet kan Göran Färm göra intressanta jämförelser med den roll parlamentet 

hade tidigare och kan förhoppningsvis ge oss tips på hur vi bäst tar tillvara på våra EU-

parlamentarikers kompetens.  
 

 

 

18.00-20.00 Invigning av Sydsveriges Europakontor Småland-Blekinge 
Förutom själva invigningsceremonin, där vår Ambassadör till EU, Christian Danielsson, deltar, 

erbjuds ett utmärkt tillfälle att knyta europeiska kontakter under trevliga 

former. Lättare förtäring serveras. 

 

 
 



 

 

Småland Blekinge South Sweden 
(Sweden House) 
3, Rue du Luxembourg, 1000 Bruxelles 
 
Från flygplatsen 
Förutom taxi från flygplatsen, finns alternativet att ta flygbussen. Vardagar innan 
klockan 20.00, avgår flygbuss nummer 12 regelbundet mellan flygplatsen och EU-
kvarteren. Slutdestinationen ªr òLuxembourgò, varp¬ ni befinner er precis vid EU-
parlamentet, fem minuters gångväg från kontoret. Resan tar 30 minuter och en enkel 
resa kostar 3 euro om biljett köps innan avresa (biljettautomat finns precis vid 
busstationen), alternativt 5 euro om biljett köps direkt på bussen. 
Vardagar efter klockan 20.00 samt lördag, söndag och helgdagar, gäller flygbuss 
nummer 21. Samma slutdestination och priser gäller. 
 
Vägbeskrivning 
Det enklaste sättet är att promenera. Från centrum (Grand Place, etc), tar det ungefär 
15 minuter. 
 
Metro: Ta metron från Centralstationen (Gare Centrale) till Arts-Loi (riktning Stockel 
eller Herrman Debroux). Vid Arts-Loi, byt metro till Trône (riktning Simonis Leopold II). 
(Resan kostar 1,70 euro och ska betalas kontant i förväg). 
 
 


